

中央政府總預算案 歲入來源別預算表

中華民國 106 年度

單位：新臺幣千元

經資門併計

科 目				本年度預算數	上年度預算數	前年度決算數	本年度與 上年度比較	說 明
款	項	目	節					
								。
		2		0408580300 賠償收入	237	237	7,455	0
		1		0408580301 一般賠償收入	237	237	7,455	0 本年度預算數係廠商違約逾期交貨之賠償收入。
66				0408610000 建築研究所	-	-	212	-
		1		0408610300 賠償收入	-	-	212	-
		1		0408610301 一般賠償收入	-	-	212	- 前年度決算數係廠商違約逾期交貨等賠償收入。
67				0408650000 空中勤務總隊	1,825	1,825	21,510	0
		1		0408650300 賠償收入	1,825	1,825	21,510	0
		1		0408650301 一般賠償收入	1,825	1,825	21,510	0 本年度預算數係廠商違約逾期交貨之賠償收入。
68				0411010000 外交部	1,810	1,810	2,011	0
		1		0411010300 賠償收入	1,810	1,810	2,011	0
		1		0411010301 一般賠償收入	1,810	1,810	2,011	0 本年度預算數係廠商違約逾期交貨之賠償收入。
69				0411100000 領事事務局	-	-	105	-
		1		0411100300 賠償收入	-	-	105	-
		1		0411100301 一般賠償收入	-	-	105	- 前年度決算數係廠商違約逾期交貨之賠償收入。
70				0411200000 外交及國際事務學院	-	-	8	-
		1		0411200100 罰金罰鍰及息金	-	-	8	-
		1		0411200101 罰金罰鍰	-	-	8	- 前年度決算數係廠商施工品質缺失依合約扣點之罰款收入。
71				0414010000 國防部	10	10	66	0

中央政府總預算案 歲入來源別預算表

中華民國 106 年度

單位：新臺幣千元

經資門併計

科 目				本年度預算數	上年度預算數	前年度決算數	本年度與 上年度比較	說 明	
款	項	目	節						名稱及編號
		1		0414010300	10	10	66	0	
			1	賠償收入					
				0414010301	10	10	66	0	
			1	一般賠償收入					本年度預算數係廠商違約逾期交貨或完工之賠償收入。
72				0414020000	349,725	262,001	636,465	87,724	
				國防部所屬					
		1		0414020100	-	-	1,113	-	
			1	罰金罰鍰及息金					
				0414020101	-	-	1,113	-	前年度決算數係軍法裁判罰鍰收入。
			1	罰金罰鍰					
		2		0414020200	25,062	19,884	43,546	5,178	
				沒入及沒收財物					
			1	0414020201	25,062	19,884	43,546	5,178	本年度預算數之內容與上年度之比較如下：
				沒入金					1. 沒入營繕工程押標金及保證金2,958千元，較上年度增列1,646千元。 2. 沒入軍品採購押標金及保證金22,104千元，較上年度增列3,532千元。
		3		0414020300	324,663	242,117	591,806	82,546	
				賠償收入					
			1	0414020301	324,663	242,117	591,380	82,546	本年度預算數之內容與上年度之比較如下：
				一般賠償收入					1. 軍品、軍用器材與通信管線設施等損壞及遺失賠償收入2,041千元，較上年度增列4千元。 2. 學生退學賠款收入64,750千元，較上年度減列14,764千元。 3. 採購案違約逾期交貨等罰款收入181,227千元，較上年度增列71,994千元。 4. 營繕工程違約逾期完工等罰款收入9,817千元，較上年度增列758千元。 5. 不適服現役賠償收入66,828千元，較上年度增列24,554千元。

中央政府總預算案 歲入來源別預算表

中華民國 106 年度

單位：新臺幣千元

經資門併計

科 目				本年度預算數	上年度預算數	前年度決算數	本年度與 上年度比較	說 明		
款	項	目	節						名稱及編號	
60				0508610000	31,238	31,198	22,314	40		
				建築研究所						
			1		0508610100	700	710	1,001	-10	
					行政規費收入					
			1		0508610101	-	10	23	-10	上年度預算數係綠建材性能試驗機構申請指定審查費收入。
					審查費					
			2		0508610102	700	700	978	0	本年度預算數係核發綠建築、綠建材及智慧建築等證書費收入。
		證照費								
2		0508610300	30,538	30,488	21,313	50				
		使用規費收入								
1		0508610313	30,538	30,488	21,313	50	本年度預算數係檢測技術服務收入，其中19,894千元撥充作為辦理各項實驗群服務計畫經費之用。			
		服務費								
61				0511100000	3,602,200	3,609,238	3,788,095	-7,038		
				領事事務局						
			1		0511100100	3,602,200	3,609,238	3,788,095	-7,038	
	行政規費收入									
1		0511100102	3,602,200	3,609,238	3,788,095	-7,038	本年度預算數之內容與上年度之比較如下： 1. 護照收入2,412,200千元，較上年度減列17,800千元。 2. 簽證收入980,000千元，與上年度同。 3. 國內外各項文件證明驗證收入210,000千元，較上年度增列10,762千元。			
		證照費								
62				0514020000	2,585	1,200	2,805	1,385		
				國防部所屬						
			1		0514020300	2,585	1,200	2,805	1,385	
	使用規費收入									
1		0514020313	2,585	1,200	2,805	1,385	本年度預算數係運輸機具使用費收入。			
		服務費								
63				0517010000	150	150	150	0		
				財政部						
1		0517010100	150	150	150	0				
		行政規費收入								

中央政府總預算案 歲入來源別預算表

中華民國 106 年度

單位：新臺幣千元

經資門併計

科 目				本年度預算數	上年度預算數	前年度決算數	本年度與 上年度比較	說 明
款	項	目	節 名稱及編號					
	87		0714010000 國防部	-	-	19	-	
		1	0714010100 財產孳息	-	-	19	-	
			0714010101 1 利息收入	-	-	19	-	前年度決算數係機關專戶利息收入繳庫數。
	88		0714020000 國防部所屬	336,957	354,927	824,061	-17,970	
		1	0714020100 財產孳息	109,811	113,496	103,412	-3,685	
			0714020101 1 利息收入	57,992	56,756	49,237	1,236	本年度預算數係駐外採購組外匯之利息收入。
			0714020106 2 租金收入	51,819	56,740	54,175	-4,921	本年度預算數之內容與上年度之比較如下： 1. 土地租金收入42,138千元，較上年度減列6,819千元。 2. 房屋建築物租金收入9,681千元，較上年度增列1,898千元。
		2	0714020200 財產售價	-	-	14,431	-	
			0714020202 1 土地售價	-	-	14,431	-	前年度決算數係土地有償撥用價款。
		3	0714020400 投資收回	-	-	543,550	-	
			0714020402 1 非營業特種基金收回	-	-	543,550	-	前年度決算數係國軍生產及服務作業基金配合軍監事業裁撤折減基金繳庫數。
		4	0714020600 廢舊物資售價	227,146	241,431	162,669	-14,285	本年度預算數係出售廢舊（棄）軍用物資收入。
	89		0717010000 財政部	8,700,537	4,700,557	3,000,901	3,999,980	
		1	0717010100 財產孳息	507	507	536	0	
			0717010106 1 租金收入	507	507	536	0	本年度預算數係員工餐廳及停車場等場地租金收入。

中央政府總預算案
歲入來源別預算表

中華民國 106 年度

單位：新臺幣千元

經資門併計

科 目				本年度預算數	上年度預算數	前年度決算數	本年度與 上年度比較	說 明	
款	項	目	節						名稱及編號
								改建補助原眷戶之用，本年度不再編列，如數減列。	
			2	0717400203 土地以外不動產售價	10,000	10,000	15,318	0 本年度預算數係處理國有非公用土地以外不動產之售價收入。	
			3	0717400204 動產售價	802	802	12,804	0 本年度預算數係處理國有非公用動產之售價收入。	
			4	0717400205 有價證券售價	290	290	43,542	0 本年度預算數係處理國有非公用有價證券之售價收入。	
			5	0717400206 權利售價	2	2	-	0 本年度預算數係處理國有非公用權利之售價收入。	
		3		0717400300 財產作價	4	108,286	14,085,176	-108,282	
		1		0717400301 土地作價	4	84,667	12,862,943	-84,663	本年度預算數之內容與上年度之比較如下： 1. 依照國有財產法第60條及地籍清理條例第39條相關規定，估列寺廟教堂等使用國有土地4案，依法完成預算程序以收支轉帳方式每案編列1千元，合共4千元，與上年度同。 2. 上年度配合國防部所屬編列國有土地作價撥充國軍營舍及設施改建基金之國有土地作價收入84,663千元，本年度不再編列，如數減列。
			2	0717400302 土地以外不動產作價	-	23,619	1,222,233	-23,619	上年度配合國防部所屬編列國有建物作價撥充國軍營舍及設施改建基金之土地以外不動產作價收入23,619千元，本年度不再編列，如數減列。
		4		0717400600 廢舊物資售價	55	55	416	0 本年度預算數係出售報廢財物及廢紙等收入。	
99				0717600000 財政資訊中心	800	769	868	31	

**中央政府總預算案
歲入來源別預算表**

中華民國 106 年度

單位：新臺幣千元

經資門併計

科 目			本年度預算數	上年度預算數	前年度決算數	本年度與 上年度比較	說 明
款	項	節 名稱及編號					
	2	0803010200 非營業特種基金賸餘 繳庫	-	11,500,000	-	-11,500,000	
	1	0803010201 賸餘繳庫	-	11,500,000	-	-11,500,000	上年度預算數係行政院國家發展 基金賸餘繳庫數。
2		0803400000 國立故宮博物院	55,000	55,000	75,000	0	
	1	0803400200 非營業特種基金賸餘 繳庫	55,000	55,000	75,000	0	
	1	0803400201 賸餘繳庫	55,000	55,000	75,000	0	本年度預算數係故宮文物藝術發 展基金作業賸餘繳庫數。
3		0808110000 營建署及所屬	500,000	-	-	500,000	
	1	0808110200 非營業特種基金賸餘 繳庫	500,000	-	-	500,000	
	1	0808110201 賸餘繳庫	500,000	-	-	500,000	本年度預算數係新市鎮開發基金 賸餘繳庫數。
4		0814020000 國防部所屬	744,480	791,068	874,592	-46,588	
	1	0814020200 非營業特種基金賸餘 繳庫	744,480	791,068	874,592	-46,588	
	1	0814020201 賸餘繳庫	744,480	791,068	874,592	-46,588	本年度預算數係國軍生產及服務 作業基金賸餘繳庫數。
5		0817010000 財政部	11,028,775	13,087,243	13,675,753	-2,058,468	
	1	0817010100 營業基金盈餘繳庫	6,891,419	9,446,185	9,169,911	-2,554,766	
	1	0817010101 股息紅利繳庫	6,891,419	8,597,109	9,169,911	-1,705,690	本年度預算數之內容與上年度之 比較如下： 1. 臺灣菸酒股份有限公司股息紅 利繳庫6,607,405千元，較上 年度減列36,505千元。 2. 中國輸出入銀行官息紅利繳庫 198,534千元，較上年度增列1 9,856千元。 3. 財政部印刷廠官息紅利繳庫85

中央政府總預算案 歲入來源別預算表

中華民國 106 年度

單位：新臺幣千元

經資門併計

科 目				本年度預算數	上年度預算數	前年度決算數	本年度與 上年度比較	說 明	
款	項	目	節						名稱及編號
								務所代辦經費之繳庫數。	
			2	1111100909 其他雜項收入	6,822	6,644	7,774	178	本年度預算數係借用宿舍員工自薪資扣回繳庫數、停車場使用費、簽證作業電報使用費及照相影印等收入。
83				1111200000 外交及國際事務學院	390	390	324	0	
		1		1111200900 雜項收入	390	390	324	0	
			1	1111200909 其他雜項收入	390	390	324	0	本年度預算數係停車場使用費、借用宿舍員工自薪資扣回繳庫數及宿舍管理費等收入。
84				1114010000 國防部	610	792	1,903	-182	
		1		1114010900 雜項收入	610	792	1,903	-182	
			1	1114010901 收回以前年度歲出	-	-	234	-	前年度決算數係收回瓦斯保證金等繳庫數。
			2	1114010909 其他雜項收入	610	792	1,669	-182	本年度預算數係出售期刊圖書等收入。
85				1114020000 國防部所屬	2,413,961	4,751,082	2,102,717	-2,337,121	
		1		1114020100 學雜費收入	55,618	43,582	51,459	12,036	本年度預算數係軍校自費生及代訓人員學雜費收入。
			2	1114020900 雜項收入	2,358,343	4,707,500	2,051,258	-2,349,157	
			1	1114020901 收回以前年度歲出	2,217,642	4,578,250	1,879,706	-2,360,608	本年度預算數之內容與上年度之比較如下： 1. 收回以前年度外匯退匯餘款2,190,898千元，較上年度減列2,358,329千元。 2. 收回以前年度溢領經費6,356千元，較上年度減列459千元。 3. 收回以前年度睦鄰經費贖餘款等繳庫數20,388千元，較上年